МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»

от  19 мая  2017 года                                                                          № 25

«О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановление администрации № 19 от 19.06.2013 г.»

[bookmark: BM0]Администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»   постановляет:
       1. Внести изменения в   Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение», и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»:

      -   пункт 6 положения изложить в новой редакции:  «Граждане, претендующие на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицо, замещающее указанную должность, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.
           Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.»
-  пункт 9 положения изложить в новой редакции: «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, относятся к информации ограниченного доступа. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые гражданином, в случае не поступления данного гражданина на муниципальную службу, в дальнейшем не могут быть использованы и подлежат уничтожению. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, отнесенные федеральным законом к сведениям, составляющим государственную тайну, подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.»

     2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Васильевское сельское поселение» и разместить  на официальном Интернет-сайте   муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страница «Васильевское сельское поселение»).

                             3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального     обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»                                          Е.Ф.Фролова